
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 156 DEL 24-10-2018

OGGETTO: Lavori di sistemazione edificio ex scuola media. Edificio
comunale da destinare a servizi sociali. Indagine di mercato finalizzata
all'affidamento ai sensi art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016.
Determinazione di aggiudicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Vista la nota Sindacale del 17.09.2018 prot. 5552 recante direttive ai servizi per l’esecuzione dei
lavori di cui all’oggetto;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 110 del 24.09.2018, recante approvazione del
progetto e direttive ai servizi;

Atteso che lo scrivente , con nota prot. 5977 del 02.10.2018, ha invitato le seguenti ditte a
presentare offerta del prezzo più basso per i lavori di cui al progetto:
Impresa Giorgi Francesco
GIORGI FRANCESCO Codice Fiscale GRGFNC77M29A345H

TEOFILI ALLUMINI S.A.S. DI TEOFILI LUIGI E ALBERTO

DURANTE ROBERTO

BARATTELLI S.N.C. DI BARATTELLI ANGELO & C.

TEAN SOCIETA' COOPERATIVA

Laucci Paolo
lauccipaolo@pec.it

Edilveloce di Agresta Francesco

TEOFILI ANDREA

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Visto il verbale di apertura buste del 10.10.2018, dal quale è emerso che alla data prevista del
09.10.2018 , sono pervenute le seguenti buste :

Edilveloce di Agresta Francesco – prot. 6159 del 09.10.2018;1.
Tean soc. coop – prot. 6154 del 09.10.2018;2.
TEOFILI ALLUMINI – prot. 6127 del 08.10.2018;3.
Durante Roberto – prot. 6143 del 09.10.20184.

Dato atto che le offerte furono le seguenti:
Edilveloce di Agresta Francesco – offre ribasso dello 6,11%
Tean soc. coop – offre ribasso del 0,01%
TEOFILI ALLUMINI – offre ribasso del 1,00%
Durante Roberto– offre ribasso del 3,50 %

Dato atto che l’impresa Agresta Francesco è in possesso di DURC regolare giusta INAIL_12404039;

Atteso che la medesima è in possesso dei requisiti speciali previsti dalla lettera di invito , ovvero <<
di avere effettuato nel quinquennio antecedente alla procedura (2017-2016-2015-2014-2013)
lavori in categoria OG1per importo complessivo non inferiore a €. 17.225,23 >>, come dichiarato
dalla ditta stessa in quanto, con atto di approvazione dello stato finale dei lavori di realizzazione di
un edificio di culto nel cimitero di Vallemare (Determina 110 del 26.11.2014) , si è riconosciuta la
regolare esecuzione dei lavori per importo pari a €. 43.533,00;
Atteso che la ditta risulta iscritta presso l’elenco speciale l’Anagrafe Antimafia degli Esecutori
tenuta dal Commissario per la ricostruzione, con ciò provando anche i requisiti di natura generale
ivi previsti;

Vista la nota sindacale in data odierna , prot. 6597 con la quale si conferma l’avvenuta
approvazione alla spesa di €. 20.400,00 da parte della Regione, e l’approvazione da parte della ASL
del progetto, e si dispone nei confronti dello scrivente in qualità di Responsabile Unico del
Procedimento l’immediata esecuzione dei lavori ;

Ritenuto aggiudicare il contratto alla dita Edilveloce di Agresta Francesco, codice fiscale
GRSFNC69P23H654N, per il ribasso offerto del 6,11% , e dunque per un importo di €. 16.207,18
comprensivo di €. 501,82 per oneri sicurezza non ribassabili;

Acquisto il CIG Z8525791FE

DETERMINA

di aggiudicare definitivamente all’impresa Edilveloce di Agresta Francesco, codice fiscale1.
GRSFNC69P23H654N,l’esecuzione dei lavori di cui all’oggetto, secondo il progetto
approvato con Delibera di Giunta Comunale n° 110/2018, per un importo di €. 16.207,18
comprensivo di €. 501,82 per oneri sicurezza non ribassabili, oltre IVA al 10% per
complessivi €. 17.827,90;
di stabilire, come previsto dalla lettera di invito , che i lavori dovranno essere effettuati2.
entro 15 giorni dalla consegna che avverrà immediatamente su disposizione del Sindaco;
di dare atto che sono integralmente richiamate in quanto parte della presente le norme di3.
cui alla lettera di invito  prot. 5977 del 02.10.2018;
di impegnare la somma di €. 17.827,90 sul capitolo 1040-2 del Bilancio Comunale;4.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 29-10-
2018 R.A. n. 697.

Borbona, 29-10-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


